
МИРШВСЬКА 
CIJIbCbKA РАДА

СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

МИРНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИНИНЪ МИРНО! 
КОЙ ШУРАСЫ

41 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

от «25» июля 2018 года № с.Мирное

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым за первый квартал 2018 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом Мирновского сельского 
поселения, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Мирновском сельском поселении Симферопольского района Республики 
Крым», утвержденным решением 18-ой сессии Мирновского сельского совета 
от 30 ноября 2015 года № 124/15, заслушав и обсудив отчет об исполнении 
бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым за первый квартал 2018 года, Мирновский сельский совет 
Симферопольского района Республики Крым,-

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым за первый квартал 2018 года по доходам в сумме 
11 018 918,40 рублей, по расходам в сумме 4 032 672,08 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит сельского бюджета) в сумме 6 986 246,32 
рублей (Приложения № 1 и №2 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 
муниципального района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района» подраздел «Мирновское сельское 
поселение» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет:http: http://mimoe-crimea.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

РЕШИЛ:

http://mimoe-crimea.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Мирновского сельского  ̂
совета- глава администрации 
Мирновского сельского поселен С.В.Ковалев



Наименование 
финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность:

Единица измерения:

Приложение №1

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 29 755 608,47 11 018 918,40 18 736 690,07
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 28 879 424,00 10 902 945,10 17 976 478,90
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 10 026 258,00 2 293 703,71 7 732 554,29
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 10 026 258,00 2 293 703,71 7 732 554,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 9 876 258,00 2 277 939,93 7 598 318,07
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 9 876 258,00 2 305 020,41 7 571 237,59
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,00 87,87 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 10102010013000110 0,00 -982,05 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 010 182 10102010014000110 0,00 -26 186,30 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 70 000,00 8 652,16 61 347,84
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 70 000,00 8 647,16 61 352,84
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102020012100110 0,00 5,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 80 000,00 7 111,62 72 888,38
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102030011000110 80 000,00 7 058,10 72 941,90
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102030012100110 0,00 3,52 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182.10-102030013000110 0,00 50,00 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 ' 000 10500000000000000 11 821,00 4 710,50 7 110,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 11 821,00 4 710,50 7 110,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 11 821,00 4 710,50 7 110,50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 11 821,00 4 710,50 7 110,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 776 188,00 1 851 322,84 3 924 865,16
Земельный налог 010 000 10606000000000110 5 776 188,00 1 851 322,84 3 924 865,16
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 5 771 188,00 1 851 322,84 3 919 865,16
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 5 771 188,00 1 851 322,84 3 919 865,16
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 5 771 188,00 1 846 095,00 3 925 093,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 0,00 5 227,84 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 5 000,00 0,00 5 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 5 000,00 0,00 5 000,00



1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации Исполнено Неисполненные

назначения

— г
™ : Г „ : ХГ 9 ИМУЩеСТВа Г0СУДаРСТВ—  "  мУниМипальных уУ: Тарвн ь ^ Р~ й ВГ ; НЫх|

010 000 ИЮООООООООООПОП

собственности на землю а таше соёлства от поп а рЭЗГраничения государственной

уу: арзеас ь: г ельных участков (за

~  -  " Р° * а™  " Р « -  на заключениедоговоров аренды за земли находящиеся в" e l  Р Д продажи права на

земельных участков муниципальных бюджетных и а в Г н о м н ы х 'у Г р ^ Г и й Г "  * "

010

000 11105000000000120

5 000,00

1 941 578,18

8 254 700,00

903 1110502510000Q120

010

7 296 600,00

7 296 600,00

1 941 578,18

6 313 121,8ё

6 313 121,82

------------------------------------------------------------------------ ----------------- ’ " п л и г ш 1Л  I WDUD

"  муниципальной собственности

государственных и муниципальных уни та рнь^п ре ^при ят^й ^том  числГказенных)3^ 8 Иму1дества

основных средств по указанному имуществу казенных), в части реализации

Г ° ДЯЩвГ0СЯ 8 “ 5ставнно=™ сельских поселений (за

муниципальных унитарных предприятий, в тм Гчисле казаТ0К01Г ЫХ учреяадений’ а та1<же имущества I 
по указанному имуществу ' иных), в части реализации основных средств I

0,00

1 784 371,79

5 512 228,21

20 376,33

= „ ° н То Г аЖИ Эв“ ЛЬНЫХ УЧаСТК0В| нахадяи* " яя  а государственной и муниципальной
010

1 652 186,00

20 376,33

1 652 186,00

5 512 228,21

0,00

821 269,94

821 269,94

0,00

903 114020531000QQ410

000 11406000000000430

010

010
010

010

903 114060251000QQ430

1 652 186,00

3 096 171,00

3 096 171,00

000 11705000000000180
62 100,00

62 100,00

62 100,00

1 652 186,00

1 652 186,00

3 096 171,00

3 096 171,00

3 096 171,00

63 272,87

63 272,87

^ ~ й Г ДЖеерТаа:ииС8ЛЬСКИХ ”  " а передаваемых п о л н о м о ^ ^ Г

~роУсоаиеГ о ? ф Г е о Г и и СеЛЬС>ИХ П° СеПеН” Й НВ ВЫП0ЛНаНИа Парадаваа^ х  полномочий субъектов

010

= о е Г Т ^ ~ Э Первичного ™ , о  учета на территориях, где отсутствуют

010

000 20230024100000151 

903 20230024100002151

000 20235118000000151

876 184,47

163 442,00

5 832,00

63 272,87

115 973,30
37 068,00

0,00

0,00

0,00

760211,17

760 211,17

0,00

5 832,00 

5 832,00

010 903 20235118100000151
010

муниципальные и . вельских поселении из бюджетов
010 000 20240014000000151

010 903 20240014100000151

157 610,00
712 742,47

126 374,00

5 832,00

37 068,00 120 542,00

712 742,47

78 905,30

78 905,30 633 837,17

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

200

000 0100 0000000000 000
35 485 056,96

200 000 0102 0000000000 000 745 186 00

Исполнено Неисполненные
назначения

4 032 672,08 31 452 384,88
2 610 858,81

165 996,10

администрации М и р н ^ ё с то Т ^ ^  Мирновского сельского совета-главы

(главы администрации Мио^оёстстп вл"  МиР"<>вского сельского совета-

000 0102 0100000000 000 745 186,00 165 996,10

Г “  администрации M ~ c e = ^ ^
200 000 0102 0110000000 000 745 186,00 165 996,10

11 569 773,19

579 189,90

579 189,90

579 189,90

579 189,90



1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Мирновского сельского совета-главы администрации 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым"

200 000 0102 0110100110 000 745 186,00 165 996,10 579 189,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0110100110 100 745 186,00 165 996,10 579 189,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100110 120 745 186,00 165 996,10 579 189,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 0110100110 121 573 288,00 127 493,17 445 794,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 0110100110 129 171 898,00 38 502,93 133 395,07
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 6 615 446,00 1 415 029,21 5 200 416,79
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 
год" 200 000 0104 0100000000 000 6 609 614,00 1 415 029,21 5 194 584,79
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0104 0120000000 000 6 609 614,00 1 415 029,21 5 194 584,79
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0120100000 000 6 609 614,00 1 415 029,21 5 194 584,79
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0104 0120100110 000 4 733 093,00 1 023 253,83 3 709 839,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120100110 100 4 733 093,00 1 023 253,83 3 709 839,17
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100110 120 4 733 093,00 1 023 253,83 3 709 839,17
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 0120100110 121 3 641 742,00 784 941,57 2 856 800,43
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 0120100110 129 1 091 351,00 238 312,26 853 038,74
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0120100190 000 1 876 521,00 391 775,38 1 484 745,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120100190 100 5 000,00 0,00 5 000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100190 120 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 903 0104 0120100190 122 5 000,00 0,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100190 200 1 686 911,00 325 236,38 1 361 674,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120100190 240 1 686 911,00 325 236,38 1 361 674,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 0120100190 244 1 686 911,00 325 236,38 1 361 674,62
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120100190 800 184 610,00 66 539,00 118071,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120100190 850 184 610,00 66 539,00 118 071,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 903 0104 0120100190 851 36 761,00 690,00 36 071,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0104 0120100190 852 15 849,00 15 849,00 0,00
Уплата иных платежей 200 903 0104 0120100190 853 132 000,00 50 000,00 82 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности

200 000 0104 5130071400 000 5 832,00 0,00 5 832,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5130071400 200 5 832,00 0,00 5 832,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5130071400 240 5 832,00 0,00 5 832,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 5130071400 244 5 832,00 0,00 5 832,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Финансовое обеспечение расходов за счет резервного фонда Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым 200 000 0111 5120000310 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5120000310 800 50 000,00 0,00 50 000,00
Резервные средства 200 903 0111 5120000310 870 50 000,00 0,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 6 770 000,00 1 029 833,50 5 740 166,50
Финансовое обеспечение расходов муниципальных бюджетных учреждений муниципального 
образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

200 000 0113 0210100220 000 4 800 000,00 1 018 833,50 3 781 166,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0113 0210100220 600 4 800 000,00 1 018 833,50 3 781 166,50
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 0210100220 610 4 800 000,00 1 018 833,50 3 781 166,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 903 0113 0210100220 611 4 800 000,00 1 018 833,50 3 781 166,50
Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в 
муниципальном образовании Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым на 2017 год" 200 000 0113 0300000000 000 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00
Подпрограмма "Имущественные отношения в муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0113 0310000000 000 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по оценке имущества,признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 200 000 0113 0310100230 000 400 000,00 11 000,00 389 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310100230 200 400 000,00 11 000,00 389 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0310100230 240 400 000,00 11 000,00 389 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 0310100230 244 400 000,00 11 000,00 389 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту,содержанию и управлению 
муниципальным имуществом 200 000 0113 0310100340 000 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310100340 200 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0310100340 240 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 0113 0310100340 243 730 000,00 0,00 730 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг , 200 | 903 0113 0310100340 244 540 000,00 0,00 540 000,00



1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
стром

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0113 5100000000 000 300 000,0 0,0 300 000,00
Мероприятия, осуществляемые в рамках других общегосударственных вопросов 200 000 0113 5160000000 000 300 000,0 0,0 300 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту,содержанию и управлению 
муниципальным имуществом в рамках непрограммных направлений расходов 200 000 0113 5160000340 000 300 000,0 0,0 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5160000340 800 300 000,ОС 0,0 300 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5160000340 850 300 000,ОС 0,0 300 000,00
Уплата иных платежей 200 903 0113 5160000340 853 300 000,ос 0,0 300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 157 610,0C 30 724,5 126 885,50
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 157 610,ОС 30 724,5 126 885,50
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0203 5100000000 000 157 610,ОС 30 724,5 126 885,50
Реализация функций федеральных органов государственной власти 200 000 0203 5110000000 000 157 610,ОС 30 724,5 126 885,50
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 5110051180 000 157 610,ОС 30 724,5С 126 885,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 5110051180 100 148 521,ОС 30 724,5С 117 796,50
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5110051180 120 148 521,ОС 30 724.5С 117 796,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0203 5110051180 121 114 072,ОС 23 597,9; 90 474,08
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0203 5110051180 129 34 449,00 7 126,56 27 322,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5110051180 200 9 089,00 0,0С 9 089,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5110051180 240 9 089,00 0,0С 9 089,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0203 5110051180 244 9 089,00 0,0С 9 089,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 950 000,00 0,00 950 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 750 000,00 0,00 750 000,00
Финансовое обеспечение расходов рамках национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0309 0610100280 000 750 000,00 0,00 750 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0610100280 200 750 000,00 0,00 750 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 0610100280 240 750 000,00 0,00 750 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0309 0610100280 244 750 000,00 0,00 750 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Финансовое обеспечение расходов рамках национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0610200280 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0610200280 200 200 000,00 0,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0610200280 240 200 000,00 0,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0314 0610200280 244 200 000,00 0,00 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 603 820,01 0,00 1 603 820,01
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 200 000 0404 0000000000 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0404 5100000000 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Мероприятия, осуществляемые в рамках воспроизводства минерально-сырьевой базы 200 000 0404 5140000000 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области геологического изучения недр 200 000 0404 5140000360 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0404 5140000360 400 80 000,00 0,00 80 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0404 5140000360 410 80 000,00 0,00 80 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 903 0404 5140000360 414 80 000,00 0,00 80 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 723 820,01 0,00 723 820,01
Финансовое обеспечение расходов в рамках дорожного хозяйства (дорожных фондов) 200 000 0409 0710100290 000 712 742,47 0,00 712 742,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710100290 200 712 742,47 0,00 712 742,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0710100290 240 712 742,47 0,00 712 742,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 0710100290 244 712 742,47 0,00 712 742,47
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0409 5100000000 000 11 077,54 0,00 11 077,54
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках дорожного хозяйства 200 000 0409 5170000000 000 11 077,54 0,00 11 077,54
Расходы на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район 
Республики Крым 200 000 0409 5170000350 000 11 077,54 0,00 11 077 54
Межбюджетные трансферты 200 000 0409 5170000350 500 11 077,54 0,00 11 077 54
Иные межбюджетные трансферты 200 903 0409 5170000350 540 11 077,54 0,00 11 077 54
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 800 000,00 0,00 800 000,00
расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области инженерных изысканий, кадастровых 
работ. 200 000 0412 0320100240 000 800 000,00 0,00 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0320100240 200 800 000,00 0,00 800 000 00
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0320100240 240 800 000,00 0,00 800 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0412 0320100240 244 800 000,00 0,00 800 000,00
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 15 152 140,95 457 974,60 14 694 166 35
Коммунальное хозяйство

200 000 0502 0000000000 000 328 869,95 0,00 328 869,95
мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0502 5100000000 000 328 869,95 0,00 328 869,95
Мероприятия, осуществляемые в рамках коммунального хозяйства 200 000 0502 5150000000 000 328 869,95 0,00 328 869 95
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунального хозяйства 200 000 0502 5150000300 000 328 869,95 0,00 328 869,95
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нухщ 200 000 0502 5150000300 200 326 362,95 0,00 326 362,95
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5150000300 240 326 362,95 0,00 326 362 95
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 903 0502 5150000300 244 326 362,95 0,00 326 362 95
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 5150000300 800 2 507,00 0,00 2 507,00Исполнение судебных актов

200 000 0502 5150000300 830 2 507,00 0,00 2 507 00
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 903 0502 5150000300 831 2 507,00 0,00 2 507,00Благоустройство

200 000 0503 0000000000 000 14 823 271,00 457 974,60 14 365 296,40
Финансовое обеспечение расходов в рамках благоустройства 200 000 0503 0500100270 000 14 823 271,00 457 974,60 14 365 296,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0500100270 200 14 823 271,00 457 974,60 14 365 296,40



1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0500100270 240 14 823 271,00 457 974,60 14 365 296,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 0503 0500100270 243 11 423 271,00 399 600,00 11 023 671,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0500100270 244 3 400 000,00 58 374,60 3 341 625,40
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 
год" 200 000 0705 0100000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0705 0120000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0705 0120100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0705 0120100190 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0120100190 200 30 000,00 0,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0705 0120100190 240 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 0120100190 244 30 000,00 0,00 30 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 715 854,00 933 114,17 1 782 739,83
Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 415 854,00 653 223,00 762 631,00
Финансовое обеспечение мероприятий по передачи части полномочий в сфере культуры 200 000 0801 0410100250 000 1 415 854,00 653 223,00 762 631,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0410100250 500 1 415 854,00 653 223,00 762 631,00
Иные межбюджетные трансферты 200 903 0801 0410100250 540 1 415 854,00 653 223,00 762 631,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 300 000,00 279 891,17 1 020 108,83
Финансовое обеспечение прочих расходов в области культуры 200 000 0804 0420100260 000 1 300 000,00 279 891,17 1 020 108,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0420100260 200 1 300 000,00 279 891,17 1 020 108,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0420100260 240 1 300 000,00 279 891,17 1 020 108,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0804 0420100260 244 1 300 000,00 279 891,17 1 020 108,83
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 695 000,00 0,00 695 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 695 000,00 0,00 695 000,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 1105 5100000000 000 695 000,00 0,00 695 000,00
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках физической культуры и спорта 200 000 1105 5100000400 000 695 000,00 0,00 695 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 5100000400 200 695 000,00 0,00 695 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1105 5100000400 240 695 000,00 0,00 695 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 1105 5100000400 243 695 000,00 0,00 695 000,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -5 729 448,49 6 986 246,32 0,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X 5 729 448,49 -6 986 246,32 12 715 694,81
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 5 729 448,49 -6 986 246,32 12 715 694,81
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 5 729 448,49 -6 986 246,32 12 715 694,81
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -29 755 608,47 -11 041 709,63 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -29 755 608,47 -11 041 709,63 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -29 755 608,47 -11 041 709,63 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 903 01050201100000510 -29 755 608,47 -11 041 709,63 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 35 485 056,96 4 055 463,31 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 35 485 056,96 4 055 463,31 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 35 485 056,96 4 055 463,31 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 903 01050201100000610 35 485 056,96 4 055 463,31 0,00
Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской 
Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 720 000 01060000000jQp$$p 0,00 0,00

720 0,00 0,00

£ с 6

руководитель

Руководитель финансово-экономической службы

начальник отдела по вопросам финансов и бухгалтерского учета

С. В. Ковалев

'^расшифровка подписи)

— У  (расшифровка подписи) 

„ ;.r v: и . с . грач
.^расшифровка подписи)



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

на 1 апреля 2018 г.
Главный распорядитель, распорядитель,
получатель бюджетных средств, главный администратор,
администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор
источников финансирования
дефицита бюджета Администрация Мирновского

сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

Наименование бюджета
(публично-правового образования) Бюджет Мирновского СП 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб

Общие сведения

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

Глава по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ
0503160

01.04.2018

00782468

903

35647438

383

Полное наименование: Администрация Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым
Сокращенное наименование: Администрация Мирновского сельского 
поселения
Организационно-правовая форма: муниципальное казенное учреждение 
Юридический почтовый адрес и адрес местонахождения:297503 Республика 
Крым,Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 1
Учреждение действует на основании Устава и Положения об 
Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым утвержденного решением Мирновского сельского 
совета № 32/14 от 10.12.2014 г.
Администрация Мирновского сельского поселения подчиняется 
Мирновскому сельскому совету. Учреждение является ГРБС, главным 
администратором доходов бюджета и источников финансирования бюджета. 
Код главы главного распорядителя бюджетных средств 903 
Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, 
обладает имуществом, которое закрепляется за ним на праве оперативного 
управления.
Собственник имущества: муниципальное образование Мирновского 
сельского поселения
Номера лицевых счетов:01753207110-главного распорядителя бюджетных 
средств,03753207110-получателя бюджетных средств,04753207110-
администратора доходов бюджета,05753207110-для учета операций со 
средствами, поступающими во временное распоряжение получателя 
бюджетных  ̂ средств.
Бухгалтерский учет ведется структурным подразделением - отделом по 
вопросам финансов и бухгалтерского учета, возглавляемым начальником 
отдела по вопросам финансов и бухгалтерского учета.



Учреждение вправе от своего имени заключать договоры, приобретать и 
осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести 
ответственность, быть истцом и ответчиком в суде, арбитражном суде.

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности»

Администрация Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым является по своему типу казенным 
учреждением,осуществляющим исполнение муниципальных функций в 
целях обеспечения реализации полномочий органов местного
самоуправления,предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Республики Крым. Администрация Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым действует на 
основании Положения об Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым,утвержденного решением 
сессии Мирновского сельского совета №32/14 от 10.12.2014г. В состав 
Мирновского сельского поселения входит 3 населенных пункта. В 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации кассовое 
обслуживание исполнения бюджета Мирновского сельского поселения, 
осуществляется Отделением Республика Крым Управления Федерального 
казначейства по Республике Крым. Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым за 1 квартал 2018 года 
составлен Администрацией Мирновского сельского поселения

имферопольского района Республики Крым (далее -  Администрация) в ПК 
«WEB-Консолидация» НПО «Криста» в соответствии с требованиями 

нструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 
месячной ^отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010 № 191 н (далее -  Инструкция № 191 н) 
Подведомственными подразделениями являются: МБУ 'Мирное" МУП 
"Мирновская управляющая компания". Сведения о количестве
подведомственных учреждений отражены в форме по ОКУД 0503161 
«Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного 
процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных 
предприятий».

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Штатная численность Администрации Мирновского сельского поселения 
составляет 13 единиц.По состоянию на 01.04.2018 г. имеется три вакансии 
(ведущий специалист отдела по вопросам финансов и бухгалтерского учета-2 
вакансии, ведущий специалист сектора по вопросам муниципального



имущества-1 вакансия)Все сотрудники учреждения соответствуют 
профстандартам.По состоянию на 01.04.2018г. согласно штатного 
расписания по ВУС,числится 1 шт.единица, штат укомплектован.По МБУ 
Мирное согласно штатного расписания- 14 единиц, фактическая 

численность-8 единиц. По состоянию на 01.04.2018 имеется 6 
вакансий.Рабочее место каждого сотрудника технически оборудовано 
компьютерной техникой с доступом в Интернет.Учреждение имеет свой сайт 
в сети Интернет mirnoe-sovet.ru,который поддерживается в актуальном 
состоянии.
В 1 квартале 2018 года специалисты Администрации Мирновского сельского 
поселения курсы повышения квалификации не проходили.

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной
отчетности»

Получателем бюджетных средств Мирновского сельского поселения 
является Администрация Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым. Сведения об исполнении 
бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым за 1 квартал 2018 года отражены в (ф.0503117). 
Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере 
зависит от обеспеченности финансами.
На 2018 год учреждению доведены лимиты бюджетных обязательств в 
сумме 35 485 056,96 рублей. За 1 квартал 2018 года бюджетные средства 
израсходованы в сумме 4 032 672,08 рублей, что составляет 99,41 % от 
кассового плана на 1 квартал 2018 года и 11,36 %  от годовых плановых 
показателей.
Процент исполнения бюджета по расходам превышает минимальный порог в 
95%, ниже которого бюджет считается не исполненным.
По состоянию на 01.04.2018 года учреждение заключило контрактов с 
исполнением в 2018 году на сумму 1 879 347,33 рублей, что составляет
6,42% от общего объема ЛБО на 
Показатели неисполнения бюджета по расходам отражены в 
исполнении бюджета (ф.
Доходы:

закупки. 
Сведениях об 

0503164)

Доходы в целом за 1 квартал 2018 года составили 11 018 918,40 рублей, из 
нихюобственных доходов -  6 753 208,05 рублещбезвозмездных поступлений 
— 78 905,30 рублей.Налог на доходы физических лиц- фактическое 
поступление -2 330 771,71 рублей,что составляет 23,25 %  от годовых 
плановых показателей. Основными плательщиками НДФЛ являются ООО 
группа компаний "Владоград", ООО "РКП", ООО'Титейл Пропертиб", 
Администрация Симферопольского района, Межрайонная ИФНС России №5 
по Республике Крым, Департамент ТСЗН администрации Симферопольского 
района, ООО'Техно-Сервис К", Филиал "Крамаэронавигация", ООО"Депо



22", Муниципальное унитарное предприятие"Райкомсервис", МБОУ 
"ДО"ЦДЮТ", ООО "Феникс", МБДОУ "Детский сад "Солнышко", МБДОУ 
"Детский сад "Золотой ключик",МБОУ "Мирновская школа №2", МБОУ 
"Мирновская школа №1", УФК по РК (ГБУЗ РК"Симферопольская ЦРКБ"), 
МКУ СР "АХЦ", Муниципальное унитарное предприятие"Мирновская 
управляющая компания", МБУК ЦКС;
Единый сельскохозяйственный налог- фактическое поступление -4 710,50 
рублей, что составляет 39,85% от годовых показателей; 
Земельный налог- фактическое поступление за 1 квартал 2018 года - 1 851 
322,84 рублей,что составляет 32,08% от годовых плановых показателей и 
194,88 %  от кассового плана на 1 квартал 2018 г.Основными плательщиками 
налога являются: АО "Международный аэропорт «Симферополь», ООО 
"Агростройсервис", ООО Ритейл Просперти 5", ООО "Привоз-Охрана", 
ООО'ТИКАРА-МОТОРС", ООО "Арабаткурортинвест".
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки в 1 
квартале 2018 г. поступили в сумме 1 784 371,79 рублей, что составляет 
24,45% от годовых плановых показателей и 105,17% от кассового плана на 1 
квартал 2018 года. Основными плательщиками данного вида доходов 
являются ООО "ТЭС Авто", ООО "Рыбацкая деревня",ООО "Клиническая 
больница",ООО "СКГ",ИП Бейтуллаев С.А.,0 0 0  "Бэскид". Перевыполнение 
назначений на 1 квартал 2018 года обусловлено заключением новых 
договоров на аренду земли и переоформлением договором в соответствии с 
российским законодательством.
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном 
управлении Администрации Мирновского сельского поселения за 1 квартал 
2018 года поступили в сумме 20 376,33 рублей.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну Мирновского 
сельского поселения за 1 квартал 2018 года поступили в сумме 136 830,06 
рублей, что составляет 14,28% от годовых плановых показателей и 74,98% от 
кассового плана на 1 квартал 2018 года. Невыполнение данного показателя 
возникло в результате продажи имущества (январь 2018г.), находящихся 
ранее в аренде. Доходы поступают от 7 арендаторов, по 10 договорам. 
Основными плательщиками данного вида доходов являются ООО "Крым- 
Три",ИП Петров Г.В.
Прочие неналоговые доходы- фактическое поступление -63 272,87 рублей, 
что составляет 101,89 % от годовых плановых показателей. Перевыполнение 
обусловлено заключением договоров на размещение мобильных торговых 
объектов на территории Мирновского сельского поселения в течение 1 
квартала 2018 года.
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, поступила в сумме 37 068,00 
рублей, что составляет 23,52% от годовых плановых показателей и 100,00% 
от кассового плана на 1 квартал 2018 года; 
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из



бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов мемтного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями, поступили в сумме 78 905,30 рублей или 11,07% от годовых 
плановых показателей и 44,28% от кассового плана на 1 квартал 2018 года. 
Расходы:
На содержание главы администрации расходы составили 165 996,10 рублей, 
что составляет 100,00% к утвержденным бюджетным назначениям на 1 
квартал 2018 года и 22,28% к годовым, в т.ч.:-заработная плата-127 493,17 
рублей,-начисления на заработную плату-38 502,93 рублей.
Расходы на содержание аппарата администрации составили 1 023 253,83 
рублей, что составляет 99,05% к утвержденным бюджетным назначениям на 
1 квартал 2018 года и 21,62% к годовым, , в т.ч.: -заработная плата-784 
841,57 рублей,-начисления на заработную плату-238 312,26 рублей;-услуги 
связи-5 200,00 рублещ-услуги по содержанию имущества(заправка и ремонт 
картриджей,ТБ О, технический осмотр компьютерной техники и 
оборудования )-103 400,00 рублей; -прочие работы, услуги(юридические 
услуги,приобретение информационно-справочных систем,сопровождение 
сайта, сертификаты ключа электронной подписи,страхование автомобиля)- 
214 975,74 рублей;-приобретение основных средств (водомер)-522,75 
рублей;-приобретение материалов, канцелярских товаров, полиграфической 
продукции,расходных материалов-1 137,89 рублей;-налоги, пошлины и 
сборы-690,00 рублей;-уплата прочих налогов,сборов-15 849,00 рублей;- 
уплата иных платежей-50 000,00 рублей.
Расходы на содержание МБУ "Мирное" -1 018 833,50 рублей, что составляет 
100,00/о к утвержденным бюджетным назначениям на 1 квартал 2018 года и
о 1 9 т  о /

’ к годовым;
Прочие работы,услуги (оценка имущества)-11 000,00 рублей,что составляет
64,71% к утвержденным бюджетным назначениям на 1 квартал 2018 года и 
9 7 S 0/’ 0 к годовым;
Расходы на содержание ВУС - 30 724,50 рублей,что составляет 82,89 к 
утвержденным бюджетным назначениям на 1 квартал 2018 года и 19,49% к 
годовым в т.ч :-заработная плата- 23 597,92 рублей;-начисления на 
заработную плату-7 126,58 рублей;
Расходы по благоустройству -457 974,60 рублей,что составляет 100,00% к 
утвержденным бюджетным назначениям на 1 квартал 2018 года и 3,09% к 
годовым в т.ч..'-разработка проектно-сметной документации на кап.ремонт 
уличного освещения- 399 600,00 рублещ-ликвидация стихийных свалок-58

рублей;
Расходы по культуре - 653 223,00 рублей, что составляет 100,00% к 
утвержденным бюджетным назначениям на 1 квартал 2018 года и 46,14% к 
годовым, в т.ч..-трансферты по культуре-653 223 рублей;-приобретение 
материальных ценностей для проведения культурно-массовых мероприятий- 
89 191,17 рублей.

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта



бюджетной отчетности»

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности приведены в форме 
0503169.
По состоянию на 01.04.2018 года числится дебиторская задолженность по 
счетам:
205.21 «Расчеты с плательщиками доходов от собственности» в сумме 
 ̂ 032 819,38 рублей,

КБК 11105025100000120 в сумме 796 241,61 рублей (задолженность по 
аренде земельного участка Частное общеобразовательное учреждение 
Крымская казачья школа-интернат "Крымский казачий кадетский корпус" — 
122 727,04 рублей, ООО «Авторитет-М- 123 689,18 рублей. Остальная 
сумма- 549 825,39 рублей (текущая задолженность, срок оплаты еще не 
наступил).
КБК 11105075100000120 в сумме 236 057,19 рублей (задолженность по 
аренде помещения Частное общеобразовательное учреждение Крымская 
казачья школа-интернат "Крымский казачий кадетский корпус") 
206.23 «Расчеты по авансам по коммунальным услугам» в сумме 1 447,63 
рублей,
КБК 01040120100190244 в сумме 288,70 рублей (перечислен авансовый 
платеж Симферопольское РОЭ ГУП РК "Крымэнерго" за подаваемую 
электроэнергию).
КБК 02035110051180244 в сумме 1 158,93 рублей (перечислен авансовый 
платеж Симферопольское РОЭ ГУП РК "Крымэнерго" за подаваемую 
электроэнергию).
206.26 "Расчеты по авансам по прочим работам, услугам" в сумме 72 211,72 
рублей,
КБК-01040120100190244 в сумме 72 211,72 руб. (перечислен авансовый 
платеж в сумме 10 051,72 рублей ГУП РК "Крымэнерго" за выполнение 
работ по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
электроустановки административного здания,и авансовый платеж в сумме 62 
160,00 рублей ООО "Саммит-Крым" за поставку информационных систем). 
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года, дебиторская 
задолженности увеличилась на 1 047 977,55 рублей. Увеличение
задолженности произошло за счет увеличения количества договоров аренды 
земельных участков и договоров о праве размещения мобильных торговых 
объектов.
Кредиторская задолженность за этот период уменьшилась на 14 366 ,16 
рублей.
Просроченной задолженности нет. Долгосрочной задолженности нет. 
Недостач и хищений имущества в отчетный период не было. 
Инвентаризация основных средств и материальных запасов за период 1 
квартала 2018 года не проводилась.
Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных



средств отражены в форме 0503178.
По состоянию на 01.04.2018г. остаток средств на счетах бюджета в органах
Федерального казначейства составляет 12 715 694,81 рублей (собственные 
средства).
Остаток средств на лицевом счете для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение ПБС на 01.04.2018 г. составляет 
112 745,48 рублей (обеспечение исполнения муниципального контракта на 
поставку оборудования для обустройства дворовых территорий; обеспечение 
заявки по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами)
За 1 квартал 2018 года бюджетных обязательств сверх доведенных ЛБО не 
принято.

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной
отчетности»

На начало 2018 года у учреждения нет обязательств по судебным решениям 
и исполнительным документам.
За 1 квартал 2018 года израсходованы средства на обеспечение мероприятий 
информационной безопасности:
- сертификаты ключа цифровой подписи-2 000,00 рублей (сто 044 
ф.0503177),
- расходы на услуги связи составили 3 200,00 руб.(стр.071 ф.0503177),
-расходы на приобретение справочной системы "Консультант", 
"Госфинансы" составили 81 819,86 руб. (стр.072 ф.0503177)*
- расходы на услуги предоставления доступа к сети Интернет составили 2
°00’00 руб.(стр.073 ф.0503177),
- расходы за услуги по сопровождению корпоративного Интернет-сайта в
сумме 5 100,00 рублей (стр.081 ф.0503177),
- расходы на услуги по заправке, ремонту и восстановлению картриджей

составили 3 500,00 руб.(стр.082 ф.0503177).
В связи с отсутствием числовых показателей в составе квартальной 
отчетности и пояснительной записки к ней не представлены формы и 
приложения:
- Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих 
зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);
- Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам
учреждения (ф. 0503295);
- Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам 
учреждения (ф. 0503296).
руководитель
Руководитель планово
экономической службы; 
начальник отдела по 
вопросам финансов и I 
бухгалтерского учета §

С. В. Ковалев
(расшифровка подписи)
(расшифровка подписи)

И. С. Грач
(расшифровка подписи)


